

調味料等の詳細は、学期ごとに配付する調味料等アレルギー献立表を参照してください。

成分表番号	材料名	小学生 1人分 使用量 (g)	中学生 1人分 使用量 (g)	特定原材料 (表示義務7品目)							特定原材料に準ずるもの (推奨表示21品目)																		
				小麦	そば	卵	乳	落花生	えび	かに	あわび	いか	ごま	オレシ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	さけ	さば	大豆	鶏肉	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	バナナ	カシューナッツ
[牛乳]	普通牛乳	206.00	206.00			○																							
[ロールパン]	ロールパン	50.00	80.00	○		○												○											
[チキンのチーズ焼き]	① チキンのチーズ焼き	50.00	70.00	○		○												○	○										
[コーンサラダ]	キャベツ	30.00	36.00																										
	きゅうり	15.00	18.00																										
	にんじん	5.00	6.00																										
	ホールコーン	10.00	12.00																										
	和風ごまドレッシング	6.00	7.20	○														○	○	○					○				○
[ポトフ]	カットウインナー	7.00	8.40																		○								
	にんじん	10.00	12.00																										
	たまねぎ	30.00	36.00																										
	だいこん	20.00	24.00																										
	じゃがいも	35.00	42.00																										
	水	170.00	204.00																										
	コンソメ	1.20	1.44	○														○	○	○									
	食塩	0.25	0.30																										
	こしょう	0.02	0.02																										
	ほんしめじ	5.00	6.00																										
	いんげん	5.00	6.00																										
	はくさい	15.00	18.00																										
	ドライパセリ	0.02	0.02																										

○：アレルギー対象食品

①チキンのチーズ焼き

【小学生】

【中学生】

原料	配合	配合率(%)	アレルギー
鶏肉(国産)		56.91	鶏肉
植物油脂		10.95	
パン粉		9.07	小麦
チーズ		7.00	乳
砂糖		1.28	
粉末状植物性たん白		0.94	大豆
しょうゆ		0.64	大豆、小麦
食塩		0.55	
乳たん白		0.33	乳
酵母エキス		0.31	
乾燥赤ピーマン		0.08	
乾燥パセリ		0.06	
香辛料		0.02	
塩こうじ		0.02	
乳化剤		0.16	
重曹		0.05	
加工デンプン		0.04	
安定剤(グァーガム)		0.01	
香料		0.00	乳、大豆
カロチノイド色素(調整水)		0.00	
		11.58	

原料	配合	配合率(%)	アレルギー
鶏肉(国産)		58.31	鶏肉
植物油脂		10.97	
パン粉		9.23	小麦
チーズ		5.07	乳
砂糖		1.31	
粉末状植物性たん白		0.96	大豆
しょうゆ		0.66	大豆、小麦
食塩		0.56	
乳たん白		0.34	乳
酵母エキス		0.32	
乾燥赤ピーマン		0.08	
乾燥パセリ		0.06	
香辛料		0.02	
塩こうじ		0.02	
乳化剤		0.12	
重曹		0.06	
加工デンプン		0.04	
安定剤(グァーガム)		0.01	
香料		0.00	乳、大豆
カロチノイド色素(調整水)		0.00	
		11.86	

対象製品を製造する同一工場内では、「小麦、卵、乳成分、ごま、大豆、鶏肉、豚肉、りんご、ゼラチン」を含む製品を製造しております。

調味料等の詳細は、学期ごとに配付する調味料等アレルギー献立表を参照してください。

成分表番号	材料名	小学生 1人分 使用量 (g)	中学生 1人分 使用量 (g)	特定原材料 (表示義務7品目)							特定原材料に準ずるもの (推奨表示21品目)																		
				小麦	そば	卵	乳	落花生	えび	かに	あわび	いか	ごぼう	オレシジ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	さけ	さば	大豆	鶏肉	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	バナナ	カシューナッツ
[牛乳]	普通牛乳	206.00	206.00			○																							
[パックうどん]	パックうどん	180.00	270.00	○																									
[かみかみかきあげ]	① かみかみかきあげ	40.00	40.00	○						○								○											
	揚げ油	4.00	4.80																										
[こんぶ和え]	② 細切昆布	0.50	0.60																										
	にんじん	3.00	3.60																										
	キャベツ	35.00	42.00																										
	きゅうり	20.00	24.00																										
	白みそ	2.20	2.64															○											
	しょうゆ	1.40	1.68	○														○											
	穀物酢	0.90	1.08																										
	上白糖	1.40	1.68																										
[きつねうどん汁]	水	225.00	270.00																										
	だしパック	1.50	1.80															○											
	鶏むね皮つき	15.00	18.00																○										
	にんじん	10.00	12.00																										
	たまねぎ	15.00	18.00																										
	たいこん	20.00	24.00																										
	えのきたけ	7.00	8.40																										
	なると	4.00	4.80																										
	和風だし	0.80	0.96																										
	本みりん	1.00	1.20																										
	しょうゆ	9.00	10.80	○															○										
	油揚げ	10.00	12.00																○										
	三温糖	2.00	2.40																										
	清酒	1.00	1.20																										
	ほうれん草	7.00	8.40																										
	根深ねぎ	3.00	3.60																										
	カットわかめ	0.30	0.36																										

○：アレルギー対象食品

①かみかみかきあげ

原材料名	配合 (%)
天ぷら粉	29.0
材料に含む:	
タマネギ	25.0
大豆白絞油	12.0
燻製さきイカ	11.0
ニンジン	8.00
ゴボウ	8.00
パセリ	0.30
塩	0.20
水	6.50

アレルギー物質
小麦
イカ
大豆

②細切昆布

原材料名	配合%
こんぶ(北海道産)	100 %

アレルギー物質：なし

本製品の製造工場では、卵・乳・アーモンド並びにそれらを原料とした製品を原材料として使用しておりません。

調味料等の詳細は、学期ごとに配付する調味料等アレルギー献立表を参照してください。

成分表番号	材料名	小学生 1人分 使用量 (g)	中学生 1人分 使用量 (g)	特定原材料(表示義務7品目)							特定原材料に準ずるもの(推奨表示21品目)																							
				小麦	そば	卵	乳	落花生	えび	かに	あわび	いか	ごぼう	オレンジ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	さけ	さば	大豆	鶏肉	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	バナナ	カシューナッツ	ごま	アーモンド			
[牛乳]	普通牛乳	206.00	206.00			○																												
[白飯]	白飯	70.00	100.00																															
[いわしの生姜煮]	① いわしの生姜煮	40.00	40.00	○														○																
[上州きんぴら]	サラダ油	1.00	1.20																															
	豚もも 脂身なし	10.00	12.00																		○													
	ごぼう	25.00	30.00																															
	にんじん	10.00	12.00																															
	こんにゃく	15.00	18.00																															
	さつま揚げ	3.00	3.60																															
	三温糖	1.50	1.80																															
	清酒	1.80	2.16																															
	しょうゆ	2.80	3.36	○														○																
	和風だし	0.40	0.48																															
	いんげん	5.00	6.00																															
	ごま油	0.30	0.36																														○	
	ごまいり	0.50	0.60																														○	
[しびかわ根菜汁]	水	190.00	228.00																															
	だしパック	1.00	1.20															○																
	にんじん	10.00	12.00																															
	だいこん	25.00	30.00																															
	じゃがいも	15.00	18.00																															
	冷凍豆腐	25.00	30.00																															
	和風だし	0.70	0.84																															
	白みそ	2.00	2.40																															
	減塩味噌	2.00	2.40																															
	赤みそ	2.00	2.40																															
	ほうれん草	5.00	6.00																															
	根深ねぎ	3.00	3.60																															

○: アレルギー対象食品

①いわしの生姜煮

原材料名(内容組成)	(%)	アレルギー表示対象物質(28品目)
いわし	76.3	-
タレ [しょうゆ]	7.3	小麦,大豆
タレ [糖類(砂糖)]	3.0	-
タレ [糖類(水あめ)]	2.8	-
タレ [発酵調味料]	4.7	-
タレ [おろししょうが]	1.6	-
タレ [こんぶだし]	0.7	-
タレ [しょうが汁]	0.7	-
タレ [醸造酢]	0.1	小麦
水	2.2	-
増粘剤	0.6	-
着色料	φ	-
酸味料	φ	-
調味料(アミノ酸等)	φ	-

●本品製造工場では、乳成分を含む製品を製造致しております。

調味料等の詳細は、学期ごとに配付する調味料等アレルギー献立表を参照してください。

成分表番号	材料名	小学生 1人分 使用量 (g)	中学生 1人分 使用量 (g)	特定原材料 (表示義務7品目)							特定原材料に準ずるもの (推奨表示21品目)													
				小麦	そば	卵	乳	落花生	えび	かに	あわび	いか	さけ	まぐろ	鶏肉	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	バナナ	カシューナッツ	ごま
[ジョア (ストロベリー)]																								
①	ジョア (ストロベリー)	125.00	125.00			○																		
[ソフトフランス]																								
	ソフトフランス	50.00	70.00	○		○																		
[オムレットマトソース]																								
②	プレーンオムレツ	40.00	50.00			○																		
	トマト缶	3.00	3.60																					
	中濃ソース	1.00	1.20																					
	トマトケチャップ	4.00	4.80																					
	三温糖	0.50	0.60																					
	水	1.50	1.80																					
[ブロッコリーのサラダ]																								
	にんじん	5.00	6.00																					
	たまねぎ	5.00	6.00																					
	ブロッコリー	25.00	30.00																					
	ホールコーン	10.00	12.00																					
	きゅうり	15.00	18.00																					
	こくみ風ドレッシング	6.00	7.20	○																		○		
[さつまいもシチュー]																								
	サラダ油	1.00	1.20																					
	鶏むね 皮なし	20.00	24.00																			○		
	たまねぎ	20.00	24.00																					
	にんじん	10.00	12.00																					
	エリンギ	3.00	3.60																					
	じゃがいも	20.00	24.00																					
	さつまいも	20.00	24.00																					
	水	190.00	228.00																					
	グリーンピース	5.00	6.00																					
	調理用普通牛乳	20.00	24.00				○																	
	食塩	0.20	0.24																					
	こしょう	0.03	0.04																					
	コンソメ	1.30	1.56	○																				
	ホワイトルウ	8.00	9.60	○			○																	
	クリームシチュー素	3.00	3.60	○			○																	

○：アレルギー対象食品

①ジョア (ストロベリー)

原材料名	配合割合 (%)	アレルギー物質※
脱脂粉乳(国内製造)	9.1	乳
いちご果汁	7.0	
砂糖	5.7	
リン酸Ca	1.7	
香料		
安定剤(スクワリカン)		
野菜色素		
ビタミンD		
水	76.5	

②プレーンオムレツ

原材料名	割合 (%)	アレルギー対象原料名
鶏卵	50.09	卵
砂糖	3.45	
大豆油	2.00	大豆
食塩	0.44	
醸造酢	0.41	
加工デンプン	5.00	
調味料	0.10	
水	38.51	

下記の特定原材料及び特定原材料に準ずるものを使用しております。

小麦・大豆・豚肉・鶏肉・乳・りんご・さば・ゼラチン  
 ※アーモンド・落花生(ピーナッツ)・そば・ナッツ・くるみを含む  
 原材料の使用はございません。

調味料等の詳細は、学期ごとに配付する調味料等アレルギー献立表を参照してください。

成分表番号	材料名	小学生 1人分 使用量 (g)	中学生 1人分 使用量 (g)	特定原材料(表示義務7品目)							特定原材料に準ずるもの(推奨表示21品目)																		
				小麦	そば	卵	乳	落花生	えび	かに	あわび	いか	ごぼう	オレシジ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	さけ	さば	大豆	鶏肉	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	バナナ	カシューナッツ
[牛乳]																													
	普通牛乳	206.00	206.00				○																						
[白飯]																													
	白飯	70.00	100.00																										
[豚丼の具]																													
	サラダ油	0.50	0.60																										
	豚もも 小間	35.00	42.00																	○									
	清酒	1.00	1.20																										
	おろししょうが	1.50	1.80																										
	しらたき	20.00	24.00																										
	たまねぎ	45.00	54.00																										
	にんじん	5.00	6.00																										
	ほんしめじ	7.00	8.40																										
	和風だし	0.40	0.48																										
	本みりん	1.00	1.20																										
	三温糖	1.50	1.80																										
	しょうゆ	5.00	6.00	○														○											
	キャベツ	15.00	18.00																										
[ゆかり和え]																													
	はくさい	38.00	45.60																										
	きゅうり	15.00	18.00																										
	にんじん	10.00	12.00																										
①	ゆかり	0.30	0.36																										
	食塩	0.05	0.06																										
[わかめのみそ汁]																													
	水	190.00	228.00																										
	だしパック	1.00	1.20															○											
	にんじん	10.00	12.00																										
	たまねぎ	15.00	18.00																										
	じゃがいも	25.00	30.00																										
	冷凍豆腐	25.00	30.00																○										
	油揚げ	5.00	6.00																○										
	和風だし	0.70	0.84																○										
	白みそ	2.00	2.40																○										
	赤みそ	2.00	2.40																○										
	減塩味噌	2.00	2.40																○										
	根深ねぎ	5.00	6.00																										
	カットわかめ	0.40	0.48																										

○：アレルギー対象食品

①ゆかり

原 材 料 名	配合量(%)
1 塩蔵赤しそ (赤しそ、食塩、梅酢)	69.8
2 食塩	16.0
3 砂糖	11.8
4 調味料(アミノ酸等)	1.3
5 酸味料	1.1

アレルギー物質：なし

調味料等の詳細は、学期ごとに配付する調味料等アレルギー献立表を参照してください。

成分表番号	材料名	小学生 1人分 使用量 (g)	中学生 1人分 使用量 (g)	特定原材料(表示義務7品目)							特定原材料に準ずるもの(推奨表示21品目)																		
				小麦	そば	卵	乳	落花生	えび	かに	あわび	いか	ごぼう	オレンジ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	さけ	さば	大豆	鶏肉	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	バナナ	カシューナッツ
[牛乳]	普通牛乳	206.00	206.00			○																							
[ツイストパン]	ツイストパン	50.00	80.00	○		○											○												
[チキンナゲット]	① チキンナゲット	40.00	60.00	○													○	○											
[ツナサラダ]	ツナ油漬け	5.00	6.00																										
	にんじん	5.00	6.00																										
	キャベツ	35.00	42.00																										
	きゅうり	15.00	18.00																										
	柑橘ドレッシング	6.00	7.20																										
[ポークビーンズ]	サラダ油	0.50	0.60																										
	おろしにんにく	0.50	0.60																										
	豚もも 脂身なし	15.00	18.00																	○									
	赤ワイン	1.00	1.20																										
	たまねぎ	35.00	42.00																										
	にんじん	10.00	12.00																										
	じゃがいも	50.00	60.00																										
	水	170.00	204.00																										
	大豆 水煮	20.00	24.00														○												
	トマト缶	15.00	18.00																										
	トマトピューレー	15.00	18.00																										
	トマトケチャップ	3.00	3.60																										
	三温糖	0.50	0.60																										
	コンソメ	1.20	1.44	○													○	○	○										
	ウスターソース	1.50	1.80																										
	こしょう	0.02	0.02																										
	ドライパセリ	0.02	0.02																										

○：アレルギー対象食品

①チキンナゲット

原料配合	配合率(%)	アレルゲン
鶏肉(国産)	37.24	鶏肉
粒状植物性たん白	5.59	大豆
パン粉	1.20	小麦
でん粉	0.40	
乾燥おから	0.99	大豆
砂糖	0.70	
食塩	0.60	
香辛料	0.21	大豆
たん白加水分解物	0.19	大豆
小麦粉	4.01	小麦
クラッカー粉	3.60	小麦
でん粉	2.92	小麦
コーンフラワー	1.36	
米粉	0.31	
食塩	0.10	
ぶどう糖	0.10	
粉末しょうゆ	0.06	小麦、大豆
砂糖	0.05	
揚げ油(なたね油、パーム油)	2.17	
トレハロース	0.92	
加エデンプン	0.84	
膨張剤	0.10	
重曹	0.04	
ピロリン酸第二鉄	0.02	
着色料(カロチノイド、紅麴)	0.01	
(調整水)	36.27	

対象製品を製造する同一工場内では、「小麦、卵、乳成分、オレンジ、カシューナッツ、牛肉、ごま、さけ、大豆、鶏肉、豚肉、もも、やまいも、りんご、ゼラチン」を含む製品を製造しております。

調味料等の詳細は、学期ごとに配付する調味料等アレルギー献立表を参照してください。

成分表番号	材料名	小学生 1人分 使用量 (g)	中学生 1人分 使用量 (g)	特定原材料 (表示義務7品目)							特定原材料に準ずるもの (推奨表示21品目)																	
				小麦	そば	卵	乳	落花生	えび	かに	あわび	いか	さけ	くろみ	牛肉	キウイフルーツ	オレシジ	大豆	鶏肉	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	バナナ	カシューナッツ	ごま
[牛乳]	普通牛乳	206.00	206.00				○																					
[白飯]	白飯	70.00	100.00																									
[コーンしゅうまい]	① コーンしゅうまい	36.00	36.00	○												○	○	○										
[塩ナムル]	にんじん	5.00	6.00																									
	もやし	20.00	24.00																									
	だいこん	20.00	24.00																									
	きゅうり	15.00	18.00																									
	香味塩ドレッシング	6.00	7.20	○												○	○									○		
[マーボー豆腐]	ごま油	1.00	1.20																								○	
	おろしにんにく	1.00	1.20																									
	おろししょうが	1.00	1.20																									
	豚ひき肉	25.00	30.00																○									
	粒状大豆たんぱく	3.00	3.60													○												
	にんじん	10.00	12.00																									
	たまねぎ	25.00	30.00																									
	② 水煮千切りたけのこ	5.00	6.00																									
	トウバンジャン	0.40	0.48																									
	赤みそ	5.00	6.00														○											
	冷凍豆腐	72.00	86.40														○											
	しょうゆ	2.00	2.40	○													○											
	三温糖	1.50	1.80																									
	中華だしの素	1.00	1.20																									
	テンメンジャン	3.00	3.60	○													○									○		
	根深ねぎ	5.00	6.00																									
	にら	3.00	3.60																									
	片栗粉	2.30	2.76																									

○ : アレルギー対象食品

①コーンしゅうまい

原材料名	配合率%	アレルゲン
(具)		
とうもろこし	20.34	
たまねぎ	17.98	
キャベツ	11.83	
豚肉	9.46	豚肉
鶏肉	8.52	鶏肉
でん粉	7.10	
水	7.10	
粒状大豆たん白	2.37	大豆
砂糖	2.22	
しょうゆ	0.71	
		大豆
		小麦
食塩	0.66	
酵母エキス	0.24	
かきエキス	0.19	
しょうが	0.19	
小麦粉	8.74	小麦
水	2.35	

②水煮千切りたけのこ

原材料名	配合割合 (%)
たけのこ(麻竹)	95
水	5

アレルギ-物質 : なし

同一工場内でアレルギー物質【卵・乳・小麦・えび・かに・牛肉・さば・大豆・鶏肉・豚肉・ゼラチン・ごま】を原料とする商品の製造をしています。





調味料等の詳細は、学期ごとに配付する調味料等アレルギー献立表を参照してください。

成分表番号	材料名	小学生 1人分 使用量 (g)	中学生 1人分 使用量 (g)	特定原材料 (表示義務7品目)							特定原材料に準ずるもの (推奨表示21品目)																											
				小麦	そば	卵	乳	落花生	えび	かに	あわび	いか	とうもろこし	オレンジ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	さけ	そば	大豆	鶏肉	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	バナナ	カシューナッツ	ごま	アーモンド							
[ジョア (プレーン)]																																						
①	ジョア (プレーン)	125.00	125.00				○																															
[パーカーハウス]																																						
	パーカーハウス	50.00	70.00	○			○																															
[ハンバーグデミグラスソース]																																						
	ハンバーグ	60.00	80.00																			○	○	○														
	サラダ油	0.30	0.36																																			
	たまねぎ	5.00	6.00																																			
	ほんしめじ	3.00	3.60																																			
	トマト缶	5.00	6.00																																			
	コンソメ	0.20	0.24	○																																		
	トマトケチャップ	3.00	3.60																																			
	中濃ソース	2.00	2.40																																			
	デミグラスソース	8.00	9.60	○																																		
	三温糖	0.30	0.36																																			
	赤ワイン	0.50	0.60																																			
	水	1.50	1.80																																			
[まめまめサラダ]																																						
	大豆 水煮	5.00	6.00																			○																
	むきえだまめ	5.00	6.00																			○																
	ブロッコリー	20.00	24.00																																			
	キャベツ	30.00	36.00																																			
	ごま油-ミドルッシング	6.00	7.20																			○															○	
[たまご野菜スープ]																																						
	カットウインナー	7.00	8.40																						○													
	にんじん	10.00	12.00																																			
	たまねぎ	15.00	18.00																																			
	水	190.00	228.00																																			
	じゃがいも	25.00	30.00																																			
	えのきたけ	5.00	6.00																																			
	コンソメ	1.20	1.44	○																																		
	食塩	0.25	0.30																																			
	こしょう	0.03	0.04																																			
	炒り卵	18.00	21.60	○		○																																
	ほうれん草	5.00	6.00																																			

○：アレルギー対象食品

①ジョア (プレーン)

原材料名	配合割合 (%)	アレルギー物質※
脱脂粉乳(国内製造)	9.6	乳
砂糖	5.2	
リン酸Ca	1.7	
香料		
安定剤(スクシゲリカン)		
ビタミンD		
水	83.5	

調味料等の詳細は、学期ごとに配付する調味料等アレルギー献立表を参照してください。

成分表番号	材料名	小学生 1人分 使用量 (g)	中学生 1人分 使用量 (g)	特定原材料（表示義務7品目）							特定原材料に準ずるもの（推奨表示21品目）																			
				小麦	そば	卵	乳	落花生	えび	かに	あわび	いか	ごぼう	オレシジ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	さけ	さば	大豆	鶏肉	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	バナナ	カシューナッツ	ごま
	[牛乳]																													
	普通牛乳	206.00	206.00			○																								
	[わかめご飯]																													
	わかめご飯	70.00	100.00																											
	[くんまのねぎこんコロケ]																													
①	くんまのねぎこんコロケ	50.00	70.00	○														○		○										
	揚げ油	6.00	7.20																											
	[ニラのごま和え]																													
	しらたき	15.00	18.00																											
	にんじん	3.00	3.60																											
	もやし	20.00	24.00																											
	キャベツ	20.00	24.00																											
	にら	3.00	3.60																											
	上白糖	1.90	2.28																											
	しょうゆ	2.70	3.24	○														○												
	すりごま	7.00	0.84																										○	
	ごまいり	0.30	0.36																										○	
	[きのこ汁]																													
	水	190.00	228.00																											
	だしパック	1.40	1.68															○												
	にんじん	10.00	12.00																											
	たまねぎ	10.00	12.00																											
	だいこん	15.00	18.00																											
	えのきたけ	5.00	6.00																											
	ほんしめじ	7.00	8.40																											
②	鶏のつみれ	20.00	24.00	○															○	○	○									
	なめこ	5.00	6.00																											
	赤みそ	3.00	3.60																○											
	白みそ	2.00	2.40																○											
	減塩味噌	1.00	1.20																○											
	和風だし	0.70	0.84																○											
	こまつな	6.00	7.20																											
	根深ねぎ	4.00	4.80																											

○：アレルギー対象食品

①、②のアレルギー詳細については、次のページに記載してあります。

## ①ぐんまのねぎこんコロッケ

原材料名	配合割合 (%)	アレルギー物質※
馬鈴薯	29.31	
しらたき(糸こんにゃく)	7.29	
増粘剤(加工でん粉)	0.35	
水酸化カルシウム(こんにゃく用凝固剤)	0.01	
豚肉	7.65	豚肉
キャベツ	6.37	
玉葱	6.37	
長ネギ	5.10	
マッシュポテト	2.23	
食塩	0.32	
<b>【衣】</b>		
パン粉	20.50	小麦
パン粉(微粉)	0.50	小麦
バターミックス	3.33	
小麦粉		小麦
澱粉		
植物性たん白		大豆
植物性油脂		
食塩		
水	10.67	

アレルギー物質のコンタミネーションに関する注意喚起

卵、乳成分、牛肉、ごま、鶏肉、ゼラチン

## ②鶏のつみれ

原料配合 (%)		アレルギー物質 該当原材料
原材料名	%	
鶏肉	25.41	鶏肉
豚脂	12.70	豚肉
玉ねぎ	9.53	
パン粉	9.53	小麦、大豆
でん粉	6.35	
粒状大豆たん白	3.18	大豆
粉末状大豆たん白	2.70	大豆
食塩	0.67	
砂糖	0.51	
カルシウム製剤	0.47	
発酵調味料	0.25	
チキンエキス	0.19	鶏肉
香辛料	0.18	
リン酸塩(Na)	0.17	
調味料(アミノ酸等)	0.07	
加水	28.58	
揚げ油	0	大豆

同一製造ラインで別製品を製造している場合のアレルギー物質：  
乳成分、卵、牛肉、ごま、さば、やまいも、りんご、ゼラチン

調味料等の詳細は、学期ごとに配付する調味料等アレルギー献立表を参照してください。

成分表番号	材料名	小学生 1人分 使用量 (g)	中学生 1人分 使用量 (g)	特定原材料(表示義務7品目)							特定原材料に準ずるもの(推奨表示21品目)																										
				小麦	そば	卵	乳	落花生	えび	かに	あわび	いか	さくら	アズキ	オレノジ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	さけ	さば	大豆	鶏肉	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	バナナ	カシューナッツ	ごま	アーモンド					
[牛乳]																																					
	普通牛乳	206.00	206.00				○																														
[パックラーメン]																																					
	パックラーメン	180.00	270.00	○																																	
[あんまん]																																					
①	あんまん	40.00	40.00	○																																	
[チキンサラダ]																																					
	にんじん	3.00	3.60																																		
	だいこん	25.00	30.00																																		
	キャベツ	17.00	20.40																																		
	きゅうり	10.00	12.00																																		
	サラダチキン	5.00	6.00																○																		
	青じそドレッシング	6.00	7.20																○																		
[みそラーメンスープ]																																					
	サラダ油	0.50	0.60																																		
	おろしにんにく	1.00	1.20																																		
	トウバンジャン	0.20	0.24																																		
	豚ひき肉	15.00	18.00																					○													
	清酒	1.00	1.20																																		
	にんじん	10.00	12.00																																		
	たまねぎ	15.00	18.00																																		
	水	229.00	274.80																																		
	もやし	15.00	18.00																																		
	なると	3.00	3.60																																		
	ホールコーン	10.00	12.00																																		
	中華だし液	0.60	0.72																																		
②	水煮メンマ	5.00	6.00																																		
	レトルトチキンからスープ	1.00	1.20																					○													
	みそラーメンスープの素	13.00	15.60	○																	○		○					○								○	
	赤みそ	4.00	4.80																																		
	はくさい	15.00	18.00																																		
	にら	5.00	6.00																																		
	根深ねぎ	5.00	6.00																																		
	ごま油	0.30	0.36																																		○

○：アレルギー対象食品

①あんまん

原材料	アレルギー物質
小麦粉	小麦
砂糖	—
小豆	—
水あめ	—
ラード	—
イースト	—
食塩	—
白きくらげ抽出物	—
膨脹剤	—
乳化剤	—

②水煮メンマ

原料名	配合%
メンマ	80.843
加水	19.021
塩	0.119
pH調整剤	0.017
漂白剤	微量

アレルギー物質：なし

アレルギーコンタミ表示 本品製造ラインでは、乳成分を含む製品を生産しています。

調味料等の詳細は、学期ごとに配付する調味料等アレルギー献立表を参照してください。

成分表番号	材料名	小学生 1人分 使用量 (g)	中学生 1人分 使用量 (g)	特定原材料(表示義務7品目)							特定原材料に準ずるもの(推奨表示21品目)																										
				小麦	そば	卵	乳	落花生	えび	かに	あわび	いか	ごぼう	オレシ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	さけ	さば	大豆	鶏肉	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	バナナ	カシューナッツ	ごま	アーモンド						
	[牛乳]																																				
	普通牛乳	206.00	206.00				○																														
	[白飯]																																				
	白飯	70.00	100.00																																		
	[あじフライ]																																				
①	あじフライ	40.00	50.00	○														○																			
	揚げ油	5.00	6.00															○																			
②	バックソース	5.00	5.00															○						○													
	[梅の香り和え]																																				
	にんじん	3.00	3.60																																		
	きゅうり	20.00	24.00																																		
	キャベツ	35.00	42.00																																		
	浅漬の素	2.00	2.40																																		
③	つめ 調味漬	2.00	2.40																																○		
	食塩	0.10	0.12																																		
	[ふるさと汁]																																				
	水	190.00	228.00																																		
	だしパック	1.20	1.44															○																			
	にんじん	10.00	12.00																																		
	だいこん	20.00	24.00																																		
	しいたけ	3.00	3.60																																		
	油揚げ	5.00	6.00																○																		
	冷凍豆腐	27.00	32.40																○																		
	赤みそ	2.00	2.40																○																		
	白みそ	2.00	2.40																○																		
	減塩味噌	2.00	2.40																○																		
	和風だし	0.70	0.84																○																		
	はくさい	15.00	18.00																																		
	根深ねぎ	5.00	6.00																																		

○:アレルギー対象食品

①、②、③のアレルギー詳細については、次のページに記載してあります。

## ①あじフライ

原材料名	配合割合%	アレルギー物質を含む食品名
メアジ	60.0	
パン粉	17.5	小麦・大豆
水	17.0	
小麦粉	3.1	小麦
でん粉(トウモロコシ)	1.5	
植物性油脂(ナタネ油)	0.7	
食塩	0.2	
糊料(グァガム)		

以下の物質が28品目内でのコンタミネーションの可能性がります。

(小麦、乳、エビ、イカ、サケ、サバ、大豆、ゴマ、アーモンド)

## ②パックソース

表示原料名	配合率	アレルギー物質
野菜・果実	46.4	
トマト	-	
ブルーベリー	-	
りんご		りんご
レモン	-	
にんじん	-	
たまねぎ	-	
醸造酢	26.4	-
砂糖類	26.0	
ぶどう糖果糖液糖	-	
砂糖	-	
食塩	5.6	-
澱粉	2.6	-
酵母エキス	0.5	大豆
香辛料	0.2	-
水	-	

## ③うめ 調味漬

原材料名	物質・品名	配合比	アレルギー物質
かりかり梅(塩漬)	梅	67.52%	無
	食塩		無
しそ	しそ	1.69%	無
胡麻	胡麻	1.01%	ごま
醸造酢	アルコール	4.05%	無
還元水飴	タピオカ澱粉	3.55%	無
	コーンスターチ		無
梅酢	梅酢	2.03%	無
	醸造酢		無
	食塩		無
調味製剤	L-グルタミン酸	1.69%	無
	クエン酸		無
	ケイヒ酸		無
	DL-アラニン		無
	リンゴ酸		無
	リボヌクレオチドNa		無
	精製塩		無
しそフレーバー	しそ香料	0.17%	無
ステビア	ステビアサイト	0.25%	無
野菜色素	赤キャベツ色素	0.25%	無
	エタノール		無
	クエン酸		無
	還元水飴		無
水		17.79%	無

※コンタミネーション情報：工場内では小麦・大豆・りんごを使用しておりますが、ラインを別にして、製造時間を変える事でコンタミを防いでおります。

**調味料等の詳細は、学期ごとに配付する調味料等アレルギー献立表を参照してください。**

成分表番号	材料名	小学生 1人分 使用量 (g)	中学生 1人分 使用量 (g)	特定原材料 (表示義務7品目)							特定原材料に準ずるもの (推奨表示21品目)																											
				小麦	そば	卵	乳	落花生	えび	かに	あわび	いか	しんじょう	アスパラガス	オレシ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	さけ	さば	大豆	鶏肉	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	バナナ	カシューナッツ	ごま	アーモンド						
[牛乳]																																						
	普通牛乳	206.00	206.00				○																															
[白飯]																																						
	白飯	70.00	100.00																																			
[グリーンサラダ]																																						
	キャベツ	25.00	30.00																																			
	むぎえだまめ	5.00	6.00																	○																		
	ブロッコリー	15.00	18.00																																			
	きゅうり	15.00	18.00																																			
	イタリアンドレッシング (7品目不使用)	7.00	8.40																																			
[ポークカレー]																																						
	サラダ油	0.50	0.60																																			
	おろししょうが	0.50	0.60																																			
	おろしにんにく	0.70	0.84																																			
	豚もも 脂身なし	20.00	24.00																			○																
	清酒	1.00	1.20																																			
	たまねぎ	40.00	48.00																																			
	にんじん	20.00	24.00																																			
	水	220.00	264.00																																			
	じゃがいも	40.00	48.00																																			
	トマトケチャップ	3.00	3.60																																			
	ウスターソース	1.00	1.20																																			
	バーモンドカレー	15.50	18.60	○		○													○		○																	
	香味焙煎カレーフレーク	4.00	4.80	○		○													○		○																	
[みかん]																																						
	みかん	40.00	40.00																																			

○ : アレルギー対象食品

調味料等の詳細は、学期ごとに配付する調味料等アレルギー献立表を参照してください。

成分表番号	材料名	小学生1人分 使用量 (g)	中学生1人分 使用量 (g)	特定原材料 (表示義務7品目)							特定原材料に準ずるもの (推奨表示21品目)																							
				小麦	そば	卵	乳	落花生	えび	かに	あわび	いか	ごま	アミノ酸	オレフィン	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	さけ	そば	大豆	鶏肉	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	バナナ	カシューナッツ	ごま	アーモンド		
[牛乳]	普通牛乳	206.00	206.00				○																											
[黒パン]	黒パン	50.00	70.00	○			○												○															
[ウインナー]	ウインナー	30.00	30.00																		○													
[ジャーマンポテト]	サラダ油	0.50	0.60																															
	ショルダーベーコン	7.00	8.40																		○													
	たまねぎ	30.00	36.00																															
	ダイスカットポテト	55.00	66.00																															
	ホールコーン	5.00	6.00																															
	コンソメ	0.50	0.60	○																○	○	○												
	食塩	0.20	0.24																															
	あおのり	0.02	0.02																															
	こしょう	0.02	0.02																															
[ラビオリスープ]	サラダ油	0.50	0.60																															
	おろしにんにく	0.50	0.60																															
	にんじん	10.00	12.00																															
	たまねぎ	20.00	24.00																															
	だいこん	25.00	30.00																															
①	ラビオリ	15.00	18.00	○																	○													
	水	190.00	228.00	○																														
	コンソメ	1.20	1.44	○																○	○	○												
	食塩	0.15	0.18																															
	こしょう	0.02	0.02																															
	キャベツ	10.00	12.00																															
	にら	2.00	2.40																															
	ドライパセリ	0.02	0.02																															

○：アレルギー対象食品

①ラビオリ

原材料・添加物名	配合割合 (%)	アレルゲン 28品目
小麦粉	43.0%	小麦
小麦たん白	3.0%	小麦
食塩	1.3%	
食用植物油脂	0.9%	
豚肉	18.4%	豚肉
パン粉	10.9%	小麦
玉ねぎ	6.7%	
オニオンソテー	1.9%	
食塩	0.5%	
ポークエキス	0.2%	豚肉
香辛料	0.2%	
酵母エキス	0.1%	
加工デンプン	0.4%	
水	12.5%	





調味料等の詳細は、学期ごとに配付する調味料等アレルギー献立表を参照してください。

成分表番号	材料名	小学生1人分 使用量 (g)	中学生1人分 使用量 (g)	特定原材料 (表示義務7品目)							特定原材料に準ずるもの (推奨表示21品目)																												
				小麦	そば	卵	乳	落花生	えび	かに	あわび	いか	さけ	しょうゆ	オレノジ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	さけ	さば	大豆	鶏肉	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	バナナ	カシヨーナッツ	ごま	アーモンド							
[牛乳]	普通牛乳	206.00	206.00			○																																	
[トンノロッソスパゲッティ]	スパゲッティ	65.00	78.00	○																																			
	サラダ油	1.50	1.80																																				
	食塩	0.30	0.36																																				
	サラダ油	0.50	0.60																																				
	おろしにんにく	1.50	1.80																																				
	ツナ油漬け	20.00	24.00																																				
	若鶏むね 皮なし	20.00	24.00																	○																			
	たまねぎ	45.00	54.00																																				
	にんじん	10.00	12.00																																				
	ほんしめじ	10.00	12.00																																				
	ケチャップ	15.00	18.00																																				
	トマト缶	30.00	36.00																																				
	トマトピューレー	5.00	6.00																																				
①	マリナラソース	6.00	7.20																○																				
	三温糖	0.40	0.48																																				
	ウスターソース	2.00	2.40																																				
	コンソメ	0.50	0.60	○															○	○	○																		
	赤ワイン	0.80	0.96																																				
	食塩	0.20	0.24																																				
	こしょう	0.10	0.12																																				
	キャベツ	30.00	36.00																																				
	ドライパセリ	0.02	0.02																																				
	片栗粉	0.30	0.36																																				
[カラフルサラダ]	ブロッコリー	30.00	36.00																																				
	にんじん	5.00	6.00																																				
	ホールコーン	10.00	12.00																																				
	むきえだまめ	5.00	6.00																○																				
	きゅうり	15.00	18.00																																				
	和風ドレッシング	6.00	7.20	○																○	○	○				○													
[クリスマスチョコケーキ]	クリスマスチョコケーキ	32.00	32.00																	○																			

○：アレルギー対象食品

①、②のアレルギー詳細については、次のページに記載してあります。

①マリナラーソース

原材料名/添加物名	配合率 (%)	アレルギー物質
トマト (輸入)	77.09	
たまねぎ	6	
大豆油	4	大豆
ワイン	4	
セロリ	4	
砂糖	3	
食塩	1	
アサリエキス	0.29	
にんにく	0.28	
香辛料	0.18	
クエン酸	0.12	
塩化カルシウム	0.04	

②クリスマスチョコケーキ

材料名	組成%	アレルゲン
豆乳(国内製造)	18.6	大豆
砂糖	14.0	
加工油脂	10.3	
米粉	5.8	
ココアパウダー	5.3	
水あめ	4.8	
大豆粉	3.5	大豆
植物油	2.7	
こんにゃく加工品(水あめ、こんにゃく粉、でん粉)	0.9	
清涼飲料水	0.7	
発酵調味料	0.1	
水	25.1	
(使用添加物)		
加工デンプン	2.9	
トレハロース	2.0	
増粘剤(カドラン、アルギン酸エステル)	1.1	
カラメル色素	0.7	
乳化剤	0.6	大豆
炭酸Ca	0.4	
膨脹剤	0.3	
安定剤(増粘多糖類)	0.1	
香料	0.1	
ピロリン酸第二鉄	使用	
メタリン酸Na	使用	

下記商品につきまして、同一ライン(施設)で製造される他製品に含まれるアレルゲンは次の通りです。無しは(-)、有りは(O)

分類	卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに	くるみ	あわび	いか	いくら	オレンジ	キウイ	牛肉	さけ	さば	大豆	鶏肉	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	バナナ	ごま	カシューナッツ	アーモンド
ライン	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	O	-	-	-	O	-	O	-	-	-	-	
施設	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	O	-	-	-	O	-	O	-	-	-	-	